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Do konsultacji publicznych trafił projekt ustawy o Krajowej Sieci Onkologicznej. Choroby nowotworowe

stanowią jedną z najczęstszych przyczyn zgonów Polaków. Bezwzględna liczba nowotworów złośliwych

w kraju stale wzrasta, czego przyczyną jest proces starzenia się społeczeństwa i czynniki związane ze

stylem życia.

Projekt ustawy wprowadza nowy model organizacji i zarządzania opieką onkologiczną, który usprawni

organizację systemu udzielania świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie onkologii. KSO ma zapewnić

kompleksowość opieki onkologicznej, aby realizacja etapów leczenia przebiegała według ściśle

określonych standardów, przy współpracy specjalistów różnych dziedzin. Priorytetem jest zapewnienie

każdemu pacjentowi niezależnie od miejsca zamieszkania opieki onkologicznej opartej o jednakowe

standardy diagnostycznoterapeutyczne. To model organizacji i zarządzania opieką onkologiczną w

zakresie onkologii dorosłych.

Strukturę KSO będą tworzyć Specjalistyczne Ośrodki Leczenia Onkologicznego III, II i I poziomu

referencyjnego, zwane dalej SOLO I poziomu, SOLO II poziomu i SOLO III poziomu wraz z Centrami

Kompetencji i Ośrodkami Satelitarnymi, oraz Ośrodki Kooperacyjne.

Projekt ustawy określa zasady kwalifikacji SOLO i Ośrodków Kooperacyjnych na poszczególne poziomy

zabezpieczenia opieki onkologicznej KSO, jak również zasady okresowej weryfikacji spełniania przez

podmioty lecznicze zakwalifikowane do KSO minimalnych kryteriów warunkujących przynależność do

danego poziomu zabezpieczenia opieki onkologicznej KSO.

Tylko podmioty lecznicze wchodzące w skład KSO będą uprawnione do udzielania świadczeń opieki

zdrowotnej w zakresie opieki onkologicznej finansowanych ze środków publicznych w zakresie onkologii

dorosłych.

Kwalifikacja na poszczególne poziomy zabezpieczenia opieki onkologicznej będzie procesem

wystandaryzowanym, opartym na obiektywnych kryteriach odnoszących się do liczby i kwalifikacji

personelu medycznego, wyposażenia w sprzęt i aparaturę medyczną, możliwości diagnostyczno-

terapeutycznych, w określonej dziedzinie medycyny, zapewniających odpowiednią jakość i

bezpieczeństwo udzielanych świadczeń gwarantowanych, liczby leczonych pacjentów oraz

wykonywanych procedur medycznych w ustalonych zakresach.

Z całością projektu można zapoznać się tutaj.
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